

SER
MEJORES:
APRENDER,
REÍR Y
TRANSFORMAR

ESCOLAPI**MOS**
VITORIA-GASTEIZ
Colegio Calasanz

Dena non hasten den jakin nahi duzu?

1 ETA 2 URTEKO GELETARAKO ESKOLATZEA





Pentsa ezazu...

Egun batean, begirada altxatuko duzu, eta zure semearengan pertsona sentibera bat ikusiko duzu, konprometitua, bere beldurren aurrean seguru dagoena, mundua eraldatzeko gogoz dagoena, bizitzako erronkei aurre egiteko talentuak soberan dituen eta, batez ere, zoriontsua.

Orduan, ez zaizu inportako zenbat ibili zaren berarekin, zenbat ordu eman dituzun lanean bere ametsetara hurbiltzeko, edo zenbat malko erori diren estropezu egiten zuen bakoitzean...

Zeren, orduan, denak zentzua hartuko baitu.

Gure filosofia Nuestra filosofía

Haurtzaroa eta bizitza zoriontsu, seguru eta osoa izateko eskubidea bermatu nahi dugu:



**Eta gure ahalegin guztia hasiera-hasieratik bideratzen dugu,
urrats bakoitzean lagunduz.**

Formamos para garantizar el derecho a una infancia y una vida feliz, segura y plena. Desde el primer momento y acompañándole en cada paso.

Ongi etorri zure
bigarren etxera
Bienvenidos/as
a su segundo hogar



Gure helburu nagusia haur zoriontsuak heztea denez, saiatzen gara urtebeteko gela beren etxearen luzapen bihur dadin; kide garrantzitsu bat, parte hartzen dugun guztiok zainduta eta maitatua sentitzen den leku bat.

Giro eta harreman hurbilak sortzeak **gero eta seguruago** eta ingurunearekin konektatuago sentitzen laguntzen die, **eta horrek eskolan autonomia eta segurtasun pertsonala garatzen lagunduko die.**

El aula +1 se convierte en una prolongación de su hogar para que se sientan seguros y se propicie el desarrollo de su autonomía.

Etapa honetan aurkikuntzak eta esplorazioak oso modu natural eta intuitiboan ikastea errazten du. Horregatik, **jokoan, mugimendu librean eta esperimentazioan** oinarritutako metodologia sustatzen dugu, non **Ikertu Mikertu** espazioak rol protagonista duen.

Eguneroko ekintzak errepikatzeak ohiturak finkatzen ditu eta ohiturak errepikatzeak bertuteak osatzen ditu; horregatik, **errutinak integratzen** ditugu konfiantza eta segurtasuna emateko eta oreka emozionala eraikitzen eta nortasuna garatzen laguntzeko.

Psikomotrizitateak garrantzi handia du gela honetan, haurtzaroan dauden haurren garapen fisiko, afektibo, sozial eta intelektualean laguntzen duelako. Haren bidez, espazio-, denbora- eta albokotasun-nozioak eskuratzen dituzte, beren gorputzari, objektuei eta beren gaitasunak garatzen dituzten egoerei erlazio estua dituztenak.



Potenciamos una metodología variada basada en el **juego**, el **movimiento libre** y la **experimentación**, donde el espacio **Ikertu Mikertu** tiene un rol protagonista.

Haiek eta haientzat pentsatutako espazioak

Espacios pensados por y para ellos/as

Amankomuneko espazio zein ikasgelako giroa eroso da, haurrei segurtasuna helarazten die, estimuluetan aberatsa da eta haurraren zentzumenak zabaltzen ditu behaketa eta esperimentaziora gonbidatuz.

Gainera, txikientzat prestatutako espazioak ditugu:



Contamos con espacios pensados para los más peques: Ikertu Mikertu, Sala Psicomotricidad Relacional y nuestro albergue y su Finca.

Ikertu Mikertu
Ikertu Mikertu



IKERTU MIKERTU



Balio anitzeko esperimentazio-espazio horretan, helduak material naturalen eta sentsozialen proposamen bat prestatzen du, materialak adieraztera, kuxkuxeatzera, arakatzera eta deskubritzera, gonbidatzeko haurrak, haiek uste duten erabilera emanez. Hemen ez dago parte hartzeko modu egokirik, eta garrantzitsuena ez da azken emaitza, prozesua baizik.

Psikomotritate Erlazionalako gela Sala Psicomotricidad Relacional

PSIKOMOTRIZITATE ERLAZIONALEKO GELA



Gela honetan jolaserako denbora, espazioa eta materialak aurkitzen dituzte, mugitzeko eta emozio guztiak adierazteko, topatzeko, sortzeko. Gorputzaren aukerak eta mugak aurkitzen dituzte, baita Ikaskuntza ezberdin deskubritzen, probatzen eta eskuratzen ere.

Errotazarra aterpetxea Albergue Errotazarra

ERROTAZARRA ATERPETXEA



Gasteiztik 25 km-ra 17.000 m²-ko finka dugu naturarekin konektatzeko, esperimentatzeko eta tailer eta jarduera bereziez gozatzeko. Aterpetxea, lorezaintzarako guneak, natura-gelak eta beste amankomuneko eremu batzuk ditu.

2021-22 ikasturteko zerbitzuak

Servicios curso 2021-22



IKASGELAKO ORDUTEGIAK HORARIOS DEL AULA

8 ordu egunean,
07: 30etik 17: 00etara.

**REPASAR, ESTABA
PUESTO L ANTERIOR
HORARIO Y LO HE
CAMBIADO SEGÚN EL
TRADUCTOR**



JANTOKIA COMEDOR

Menu osasungarriak eta orekatuak,
menu bereziak baloratzeko aukerarekin,
alergien, dieten eta beste aukera
batzuen arabera.



HEZKUNTZA PLATAFORMA CLICKEDU PLATAFORMA EDUCATIVA

Clickedu familiekin komunikatzeko gunea da, eta zuen eskura jartzen
dizuegu ikasgelan egunerokoa kontatzeko.

Eskutik helduta hazten Creciendo de la mano

Guk zerbait eskain badezakegu, jarraitutasun-proiektu bat da.

Eskola, prestakuntza akademikoaz harago, indibidualitatearen eraikuntzan parte aktiboa da eta, horregatik, eskolako eta eskolaz kanpoko gure jarduera guztia dimentsio guztiak garatzera bideratzen dugu, pertsona osotasunean hartzen dugula: akademikoa, emozionala, soziala, pertsonala, espirituala, pertsonen artekoa, e.a.

Urtebeterekin sartzen direnetik derri-gorrezko hezkuntza amaitu arte.



Ofrecemos un proyecto de continuidad y lo hacemos desde que entran con 1 año hasta finalizar la enseñanza obligatoria.



Itaka-Eskolapioak fundazioarekin dugun aliantzaren bidez, mundu justuago, solidarioago, jasangarriago eta anaikorrago bat dugu helburua. Itaka-Eskolapioak 15 herrialdetan baino gehiagotan dago, eta pobrezia- eta gizarte-bazterketako egoeretan hezkuntzako proiektuak garatzen ditu.

Sentsibilizazio-ekintza ugari egiten ditugu; besteak beste, kanpaina solidarioa, bakearen astea, eskolapioen astea, Agenda 20-30 proiektua, "Todos k-bemos" kanpaina, jardunaldiak baita zeharkako konpetentziak ere.

Ikasgelatik haratago

Más allá del aula

Bide luze honetan, eskola bere bigarren etxe bezala sentitzeko espazioak eta jarduerak eskaintzen ditugu.

CALASANZ KIDEAK



Elkartzeko eta heltzeko, laguntzeko eta boluntariotzarako, hezkuntza-aisialdirako eta fedearen hazkunderako espazio bat eskaintzen die familiei. Beti talde lanean, asteroko topaketekin, irteerekin, kanpamenduekin eta abar. Itaka-Eskolapioak Fundazioak koordinatzen du.

AD CALASANZ



Hainbat kirol-jarduera fisiko sustatzen ditu, aisialdirako, jolaserako eta garapen pertsonalerako helburua duela, hezkuntza-asmo integralarekin, ahalik eta ikasle, ikasle-ohi eta hezkuntza-komunitateko gainerako kide gehienek parte har dezaten ahalegintzen. Kirola pertsonak hezteko tresna bezala ulertzen dugu.

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK



Eskolaz kanpoko hezkuntza-eskaintza oso zabala da, eta kirola, artea, teknologia eta hizkuntza jarduerak hartzen ditu barne. Eskolako eta eskolaz kanpoko eremuetako harreman eta interkonexio sakona da, eta gure hezkuntzaren ezaugarririk bereizgarrienetako bat da.

En este camino a largo plazo, ofrecemos espacios y actividades para sentir el colegio como su segunda casa: Movimiento Calasanz, AD Calasanz y amplia variedad de actividades extraescolares.

Eta batzen jarraitzen dugu Y seguimos sumando

Gero eta gehiago, gizarteek garapen iraunkorreko ereduen diseinua sustatu behar dute, pertsonen bizi-kalitatea hobetzeko, eskura dauden baliabideetan eraginkorragoak izateko eta parte-hartzaileagoak izateko. Hemen, teknologiaz eta berrikuntzaz gain, pertsonak gizartea eraldatzeko duten gaitasuna funtsezkoa da.

Gasteizko Calasanz ikastetxean, Escolapioak, uste dugu haurrak etorkizuna direla eta, horregatik, gure filosofia gure hiriko Smart City helburuekin lerrokatzen dugu, gizarte sentibera, eraldatzailea, konprometitua eta jasangarria sortuko duten pertsonak prestatzeko.



Emauseko Eskolapioen 19 ikastetxeak sarean lan egiten dugu, elkarri laguntzeko eta aberasteko dinamika sortuz. Sareko lan honek sortzen dituen alderdirik positiboenetako batzuk hauexek dira: ikastetxeen arteko elkarrekintza, "Batu eta segi" proiektuari esker pedagogia berritzailearen sustapena, hezkuntza-proiektu partekatu baten barruan dauden estilo eta proposamenen aniztasuna eta proiektu horretan haur eta gazteen zentraltasuna, besteak beste.

Apostamos por formar personas que sean capaces de transformar el mundo, alineándonos a los objetivos Smart City de nuestra ciudad.

Zergatik gara zure aukera

Por qué escogernos



Ikaslea ardatz duen hezkuntza **Educación centrada en el alumno/a**

Haien erritmo eta interesetara egokitzen gara, dimentsio guztien garapena sustatuz



Hezkuntza berrikuntza **Innovación educativa**

Haurrari eta haren bizi-prozesuei adi gaude, eta berrikuntzak egiten ditugu haien beharretara egokitzen jarraitzeko



Jarraipen-proiektua **Proyecto de continuidad**

Ikasleari bere ikaskuntza-prozesuan lagunduko diogu, urtebetetik derrigorrezko irakaskuntza amaitu arte.



Hizkuntza-proiektua **Proyecto lingüístico**

Hirueleduna, bizitzarako hain beharrezkoak diren hizkuntza-gaitasunak errealitate bihurtzeko daitezke



Denbora osoan **A pleno tiempo**

Hazten ari garen bitartean, esparru akademikotik kanpoko jarduerak eskaintzen ditugu, modu ezberdinetan trebatzen jarraitzeko



Estaldura zabala **Amplia cobertura**

Badakigu zein zaila den lana, bizitza pertsonala eta familia-bizitza adostea; beraz, erraz jartzen dizuegu



Zuzeneko komunikazioa **Comunicación directa**

Gelako hormak garden egiten ditugu, zer egiten dugun eta zergatik jakin dezazun



Pastoral proiektu pedagogikoa **Proyecto pedagógico pastoral**

Haurrei dimentsio espiritualak garatzen laguntzen diegu

Kuotak

Aportaciones económicas

- **Cuota escolar**

Eskola-kuota

GELA +1: 240 €

GELA +2: 192,16 €

Prestakuntza-jardueraren garapenari lotutako hileko kuota. Ordainagiria hileko lehen astean helbideratuko dizuegu.

- **Servicio de comedor**

Jantoki-zerbitzua

8,53 €/egunean urteko harpidetzan.

9,30 €/egunean eguneko harpidetzan.

Hilea bete eta gero kobratuko da.

- **Seguro escolar**

Eskola-asegurua

Azaroan pasatuko da urteko kuota 18,40 €

- **Cuota AMPA**

Guraso-elkartearen kuota

familia bakoitzeko urteko kuota 12€ da, ikastetxeko Guraso Elkartearen funtzionamendurako. Irailean pasako da.

- **Matrícula**

Eskola Matrikula

100 euroko matrikula-kuota plaza erreserbatzeko, ikasturteko lehen hilabetea deskontatuko dena.

ESCOLAPIOS

VITORIA-GASTEIZ

Colegio Calasanz

945 284 000 | colegio@escolapiosgasteiz.org

vitoria.escolapiosemaus.org/es/

Jarrai iezaguzu eta ez galdu ezer!

